

# Vorläufiger Konzernabschluss 2024

Die Angaben sind vorläufig und wurden vom Aufsichtsrat  
noch nicht gebilligt bzw. festgestellt.

# Continental-Konzern

Mio €	2024	2023	Δ in %
Umsatz	39.719	41.421	-4,1
EBITDA	4.498	4.079	10,3
in % vom Umsatz	11,3	9,8	
EBIT	2.287	1.854	23,4
in % vom Umsatz	5,8	4,5	
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.168	1.156	1,0
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	5,84	5,78	1,0
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	5,84	5,78	1,0
Umsatz bereinigt <sup>1</sup>	39.678	41.373	-4,1
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>2</sup>	2.694	2.526	6,6
in % des bereinigten Umsatzes	6,8	6,1	
Free Cashflow	1.114	1.159	-3,9
Netto-Finanzschulden	3.712	4.038	-8,1
Gearing Ratio in %	25,1	28,6	
Eigenkapital	14.798	14.125	4,8
Eigenkapitalquote in %	40,0	37,4	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>3</sup>	190.159	202.763	-6,2
Dividende pro Aktie in €	2,50 <sup>4</sup>	2,20	13,6
Jahresschlusskurs <sup>5</sup> in €	64,82	76,92	-15,7
Jahreshöchstkurs <sup>5</sup> in €	77,50	78,26	-1,0
Jahrestiefstkurs <sup>5</sup> in €	51,90	59,20	-12,3

<sup>1</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

<sup>2</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

<sup>3</sup> Ohne Auszubildende.

<sup>4</sup> Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 25. April 2025.

<sup>5</sup> Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im Xetra-System der Deutsche Börse AG. Datenquelle: Bloomberg.

# Entwicklung des Unternehmensbereichs Automotive

<b>Automotive in Mio €</b>	<b>2024</b>	2023	Δ in %
Umsatz	19.416	20.295	-4,3
EBITDA	1.323	982	34,7
in % vom Umsatz	6,8	4,8	
EBIT	229	-57	498,5
in % vom Umsatz	1,2	-0,3	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	2.356	2.385	-1,2
in % vom Umsatz	12,1	11,8	
Abschreibungen <sup>1</sup>	1.094	1.039	5,3
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	30	13	132,9
Investitionen <sup>3</sup>	951	1.226	-22,5
in % vom Umsatz	4,9	6,0	
Operative Aktiva (zum 31.12.)	8.603	8.844	-2,7
Operative Aktiva (Durchschnitt)	8.960	9.221	-2,8
Kapitalrendite (ROCE) in %	2,6	-0,6	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	92.581	102.413	-9,6
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	19.416	20.287	-4,3
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	454	401	13,2
in % des bereinigten Umsatzes	2,3	2,0	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Wertminderungen beinhalten außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Entwicklung des Unternehmensbereichs Tires

<b>Tires in Mio €</b>	<b>2024</b>	2023	$\Delta$ in %
Umsatz	13.861	13.958	-0,7
EBITDA	2.663	2.586	3,0
in % vom Umsatz	19,2	18,5	
EBIT	1.870	1.743	7,3
in % vom Umsatz	13,5	12,5	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	349	336	4,0
in % vom Umsatz	2,5	2,4	
Abschreibungen <sup>1</sup>	792	843	-6,1
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	2	42	-95,0
Investitionen <sup>3</sup>	996	967	3,1
in % vom Umsatz	7,2	6,9	
Operative Aktiva (zum 31.12.)	7.376	7.075	4,3
Operative Aktiva (Durchschnitt)	7.516	7.596	-1,1
Kapitalrendite (ROCE) in %	24,9	22,9	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	57.060	56.349	1,3
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	13.861	13.920	-0,4
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	1.902	1.877	1,3
in % des bereinigten Umsatzes	13,7	13,5	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Wertminderungen beinhalten außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Entwicklung des Unternehmensbereichs ContiTech

<b>ContiTech in Mio €</b>	<b>2024</b>	2023	$\Delta$ in %
Umsatz	6.386	6.842	-6,7
EBITDA	562	693	-19,0
in % vom Umsatz	8,8	10,1	
EBIT	261	380	-31,4
in % vom Umsatz	4,1	5,6	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	182	175	4,1
in % vom Umsatz	2,9	2,6	
Abschreibungen <sup>1</sup>	301	313	-3,9
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	5	2	204,7
Investitionen <sup>3</sup>	240	210	14,6
in % vom Umsatz	3,8	3,1	
Operative Aktiva (zum 31.12.)	3.057	3.125	-2,2
Operative Aktiva (Durchschnitt)	3.183	3.284	-3,1
Kapitalrendite (ROCE) in %	8,2	11,6	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	39.211	41.949	-6,5
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	6.345	6.841	-7,2
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	393	455	-13,6
in % des bereinigten Umsatzes	6,2	6,7	

<sup>1</sup> Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

<sup>2</sup> Wertminderungen beinhalten außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

<sup>3</sup> Investitionen in Sachanlagen und Software.

<sup>4</sup> Ohne Auszubildende.

<sup>5</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

<sup>6</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Entwicklung des Unternehmensbereichs Contract Manufacturing

<b>Contract Manufacturing in Mio €</b>	<b>2024</b>	2023	<b>Δ in %</b>
Umsatz	239	512	-53,4
EBITDA	26	29	-8,9
in % vom Umsatz	11,0	5,6	
EBIT	15	5	195,8
in % vom Umsatz	6,3	1,0	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	0	0	-189,6
in % vom Umsatz	0,0	0,0	
Abschreibungen <sup>1</sup>	11	24	-52,9
davon Wertminderungen <sup>2</sup>	0	0	-99,9
Investitionen <sup>3</sup>	4	7	-39,9
in % vom Umsatz	1,7	1,3	
Operative Aktiva (zum 31.12.)	54	396	-86,4
Operative Aktiva (Durchschnitt)	120	460	-73,8
Kapitalrendite (ROCE) in %	12,6	1,1	
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	772	1.478	-47,8
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	239	512	-53,4
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	7	8	-12,1
in % des bereinigten Umsatzes	2,9	1,6	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Wertminderungen beinhalten außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

## EBITDA

EBITDA	Mio €		in % vom Umsatz	
	2024	2023	2024	2023
Automotive	1.323	982	6,8	4,8
Tires	2.663	2.586	19,2	18,5
ContiTech	562	693	8,8	10,1
Contract Manufacturing	26	29	11,0	5,6
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-76	-211	–	–
<b>Konzern</b>	<b>4.498</b>	<b>4.079</b>	<b>11,3</b>	<b>9,8</b>

## EBIT

EBIT	Mio €		in % vom Umsatz	
	2024	2023	2024	2023
Automotive	229	-57	1,2	-0,3
Tires	1.870	1.743	13,5	12,5
ContiTech	261	380	4,1	5,6
Contract Manufacturing	15	5	6,3	1,0
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-88	-217	–	–
<b>Konzern</b>	<b>2.287</b>	<b>1.854</b>	<b>5,8</b>	<b>4,5</b>

## Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt)<sup>1</sup>

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>1</sup>	Mio €		in % vom bereinigten Umsatz <sup>2</sup>	
	2024	2023	2024	2023
Automotive	454	401	2,3	2,0
Tires	1.902	1.877	13,7	13,5
ContiTech	393	455	6,2	6,7
Contract Manufacturing	7	8	2,9	1,6
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-62	-214	–	–
<b>Konzern</b>	<b>2.694</b>	<b>2.526</b>	<b>6,8</b>	<b>6,1</b>

<sup>1</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

<sup>2</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

# Kennzahlen der Continental-Aktie

€ (sofern nicht anders angegeben)	2024	2023
Ergebnis pro Aktie, unverwässert	5,84	5,78
Ergebnis pro Aktie, verwässert	5,84	5,78
Dividende pro Aktie	2,50 <sup>1</sup>	2,20
Ausschüttungsquote (%)	42,8 <sup>1</sup>	38,1
Dividendenrendite <sup>2</sup> (%)	4,0 <sup>1</sup>	3,2
Jahresschlusskurs	64,82	76,92
Jahresdurchschnittskurs	63,01	67,70
Jahreshöchstkurs	77,50	78,26
Jahrestiefstkurs	51,90	59,20
Anzahl der ausgegebenen Aktien, durchschnittlich (Mio Stück)	200,0	200,0
Anzahl der ausgegebenen Aktien am 31.12. (Mio Stück)	200,0	200,0

Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im Xetra-System der Deutsche Börse AG. Datenquelle: Bloomberg.

<sup>1</sup> Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 25. April 2025.

<sup>2</sup> Dividende pro Aktie zum Jahresdurchschnittskurs.



# Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Mio €	2024	2023
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>39.719</b>	<b>41.421</b>
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-30.918	-32.613
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>8.800</b>	<b>8.808</b>
Forschungs- und Entwicklungskosten	-4.099	-4.126
Vertriebs- und Logistikkosten	-2.580	-2.528
Allgemeine Verwaltungskosten	-1.270	-1.355
Sonstige Erträge	2.054	1.837
Sonstige Aufwendungen	-650	-829
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	32	45
Übriges Beteiligungsergebnis	0	1
<b>EBIT</b>	<b>2.287</b>	<b>1.854</b>
Zinserträge	103	103
Zinsaufwendungen	-449	-419
Effekte aus Währungsumrechnung	-2	79
Effekte aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von derivativen Finanzinstrumenten und sonstige Bewertungseffekte	-51	1
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-398</b>	<b>-236</b>
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>1.888</b>	<b>1.618</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-689	-424
<b>Konzernergebnis</b>	<b>1.200</b>	<b>1.194</b>
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-32	-37
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.168	1.156
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	5,84	5,78
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	5,84	5,78

# Konzernbilanz

## Aktiva

Mio €	31.12.2024	31.12.2023
Goodwill	3.165	3.187
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	619	820
Sachanlagen	11.798	11.722
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	11	11
Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	326	299
Sonstige Finanzanlagen	108	118
Aktive latente Steuern	2.523	2.512
Aktiver Saldo aus Pensionsbewertung	114	111
Langfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	81	89
Langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	252	272
Langfristige sonstige Vermögenswerte	19	24
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>	<b>19.016</b>	<b>19.165</b>
Vorräte	6.113	6.276
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.104	7.569
Kurzfristige Vertragsvermögenswerte	128	103
Kurzfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	128	136
Kurzfristige sonstige Vermögenswerte	1.077	1.144
Ertragsteuerforderungen	285	305
Kurzfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	151	120
Flüssige Mittel	2.966	2.923
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	–	11
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>17.950</b>	<b>18.588</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>36.966</b>	<b>37.753</b>

**Passiva**

<b>Mio €</b>	<b>31.12.2024</b>	31.12.2023
Gezeichnetes Kapital	512	512
Kapitalrücklage	4.156	4.156
Kumulierte einbehaltene Gewinne	11.485	10.767
Erfolgsneutrale Rücklagen	-1.801	-1.759
<b>Den Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital</b>	<b>14.351</b>	<b>13.676</b>
Anteile in Fremdbesitz	447	449
<b>Eigenkapital</b>	<b>14.798</b>	<b>14.125</b>
Langfristige Leistungen an Arbeitnehmer	3.116	3.148
Passive latente Steuern	97	72
Langfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	522	703
Langfristige Finanzschulden <sup>1</sup>	4.112	4.528
Langfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	8	8
Langfristige Vertragsverbindlichkeiten	22	6
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	23	28
<b>Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten<sup>1</sup></b>	<b>7.899</b>	<b>8.494</b>
Kurzfristige Leistungen an Arbeitnehmer	1.380	1.391
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.471	6.875
Kurzfristige Vertragsverbindlichkeiten	198	195
Ertragsteuerverbindlichkeiten	531	541
Kurzfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	964	1.081
Kurzfristige Finanzschulden <sup>1</sup>	2.797	2.642
Kurzfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	1.249	1.670
Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten	679	739
<b>Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten<sup>1</sup></b>	<b>14.269</b>	<b>15.134</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>36.966</b>	<b>37.753</b>

<sup>1</sup> Aufgrund der Änderungen des IAS 1, Darstellung des Abschlusses, wird ab dem Berichtsjahr 2024 der Ausweis von lang- und kurzfristigen Verbindlichkeiten neu geregelt. Die Vergleichsperiode wurde entsprechend angepasst.

# Konzern-Kapitalflussrechnung

Mio €	2024	2023
<b>Konzernergebnis</b>	<b>1.200</b>	<b>1.194</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	689	424
Finanzergebnis	398	236
<b>EBIT</b>	<b>2.287</b>	<b>1.854</b>
Gezahlte Zinsen	-346	-279
Erhaltene Zinsen	107	116
Gezahlte Ertragsteuern	-785	-725
Erhaltene Dividenden	41	46
Abschreibungen sowie Wertminderungen und -aufholungen	2.211	2.225
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen und sonstigen Finanzanlagen inkl. Wertminderungen und -aufholungen	-32	-46
Gewinne/Verluste aus Abgängen von Vermögenswerten, Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-27	44
Veränderungen der		
Vorräte	131	378
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	460	51
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-368	-693
Leistungen an Arbeitnehmer und der sonstigen Rückstellungen	-270	333
übrigen Aktiva und Passiva <sup>1</sup> sowie weitere nicht zahlungswirksame Effekte	-474	26
<b>Mittelabfluss/-zufluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>2.934</b>	<b>3.328</b>
Investitionen in Sachanlagen und Software	-1.938	-2.124
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten und Sonstige	-16	-18
Veräußerung von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	72	107
Anteilerwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-13	-175
Veräußerung von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	74	42
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-1.821</b>	<b>-2.169</b>
<b>Cashflow vor Finanzierungstätigkeit (Free Cashflow)</b>	<b>1.114</b>	<b>1.159</b>
Aufnahme von Anleihen	600	1.250
Tilgung von Anleihen	-725	-1.250
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	-318	-307
Veränderung der sonstigen Finanzschulden	-133	-452
Veränderung der derivativen Finanzinstrumente und verzinslichen Anlagen	-30	-27
Sonstige zahlungswirksame Veränderungen	0	-20
Gezahlte Dividende	-440	-300
Dividenden an Minderheitsgesellschafter und Veränderungen aus Eigenkapitaltransaktionen bei Gesellschaften mit Minderheitsanteilseignern	-25	-24
<b>Mittelabfluss/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-1.072</b>	<b>-1.129</b>
<b>Veränderung der flüssigen Mittel</b>	<b>42</b>	<b>30</b>
Flüssige Mittel am Anfang der Periode	2.923	2.988
Abgang flüssiger Mittel aus Veränderungen des Konsolidierungskreises	-3	-
Wechselkursbedingte Veränderungen der flüssigen Mittel	3	-94
<b>Flüssige Mittel am Ende der Periode</b>	<b>2.966</b>	<b>2.923</b>

<sup>1</sup> Hierin enthalten ist im Wesentlichen der Mittelabfluss aus der Zahlung der im Jahr 2022 erworbenen Anteile an der ContiTech AG (nunmehr firmierend unter ContiTech Deutschland GmbH) in Höhe von 476 Mio €. Dem Zugang zum Planvermögen im Jahr 2022, welches mit den dazugehörigen Verpflichtungen an Arbeitnehmer saldiert dargestellt wurde, stand eine Verbindlichkeit gegenüber, die im ersten Halbjahr 2024 ausgezahlt wurde (wir verweisen auf den Geschäftsbericht 2022 Kapitel 29 und 34). Da Veränderungen der Leistungen an Arbeitnehmer in der Kapitalflussrechnung dem Mittelabfluss/-zufluss aus laufender Geschäftstätigkeit zugeordnet sind, wurde die Zahlung der Verbindlichkeit ebenfalls diesem Posten zugeordnet und in den Veränderungen der übrigen Aktiva und Passiva sowie weiterer nicht zahlungswirksamer Effekte dargestellt.

# Segmentberichterstattung

## Segmentberichterstattung 2024

Mio €	Automotive	Tires	ContiTech	Contract Manufacturing	Sonstiges/ Holding/ Konsolidierung	Konzern
Außenumsatz	19.405	13.768	6.308	238	–	39.719
Konzerninterner Umsatz	11	93	78	0	-183	–
<b>Umsatz (gesamt)</b>	<b>19.416</b>	<b>13.861</b>	<b>6.386</b>	<b>239</b>	<b>-183</b>	<b>39.719</b>
<b>Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen<sup>1</sup></b>	<b>15.928</b>	<b>9.762</b>	<b>5.180</b>	<b>233</b>	<b>-185</b>	<b>30.918</b>
EBIT (Segmentergebnis)	229	1.870	261	15	-88	2.287
in % vom Umsatz	1,2	13,5	4,1	6,3	–	5,8
davon Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	26	5	0	–	0	32
Abschreibungen <sup>2</sup>	1.094	792	301	11	12	2.211
davon Wertminderungen <sup>3</sup>	30	2	5	0	–	37
Investitionen <sup>4</sup>	951	996	240	4	13	2.204
in % vom Umsatz	4,9	7,2	3,8	1,7	–	5,5
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	16	–	–	–	–	16
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-186	-40	-40	-1	-3	-271
Segmentvermögen	14.798	10.796	4.401	120	365	30.480
davon Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	211	80	23	–	12	326
Segmentsschulden	6.195	3.420	1.344	66	89	11.115
Operative Aktiva (zum 31.12.)	8.603	7.376	3.057	54	276	19.365
Operative Aktiva (Durchschnitt)	8.960	7.516	3.183	120	200	19.980
Kapitalrendite (ROCE) in %	2,6	24,9	8,2	12,6	–	11,4
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>5</sup>	92.581	57.060	39.211	772	535	190.159
Umsatz bereinigt <sup>6</sup>	19.416	13.861	6.345	239	-183	39.678
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>7</sup>	454	1.902	393	7	-62	2.694
in % des bereinigten Umsatzes	2,3	13,7	6,2	2,9	–	6,8

<sup>1</sup> Die zusätzliche Angabe der Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen resultiert aus der Klarstellung des Begriffs wesentlich (material) in Bezug auf die Angabe von Erträgen und Aufwendungen in der Segmentberichterstattung durch die Agenda Decision des IFRS IC Juni 2024, Angaben zu Erträgen und Aufwendungen für berichtspflichtige Segmente.

<sup>2</sup> Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

<sup>3</sup> Wertminderungen beinhalten außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

<sup>4</sup> Investitionen in Sachanlagen und Software.

<sup>5</sup> Ohne Auszubildende.

<sup>6</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

<sup>7</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

## Segmentberichterstattung 2023

Mio €	Automotive	Tires	ContiTech	Contract Manufacturing	Sonstiges/ Holding/ Konsolidierung	Konzern
Außenumsatz	20.288	13.856	6.766	511	–	41.421
Konzerninterner Umsatz	7	102	76	1	-187	–
<b>Umsatz (gesamt)</b>	<b>20.295</b>	<b>13.958</b>	<b>6.842</b>	<b>512</b>	<b>-187</b>	<b>41.421</b>
<b>Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen<sup>1</sup></b>	<b>16.776</b>	<b>9.925</b>	<b>5.585</b>	<b>514</b>	<b>-188</b>	<b>32.613</b>
EBIT (Segmentergebnis)	-57	1.743	380	5	-217	1.854
in % vom Umsatz	-0,3	12,5	5,6	1,0	–	4,5
davon Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	37	7	1	–	1	45
Abschreibungen <sup>2</sup>	1.039	843	313	24	6	2.225
davon Wertminderungen <sup>3</sup>	13	42	2	0	–	57
Investitionen <sup>4</sup>	1.226	967	210	7	28	2.437
in % vom Umsatz	6,0	6,9	3,1	1,3	–	5,9
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	18	–	–	–	–	18
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-81	1	-27	-4	2	-110
Segmentvermögen	15.609	10.277	4.557	536	310	31.288
davon Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	183	81	23	–	12	299
Segmentsschulden	6.765	3.202	1.431	141	199	11.737
Operative Aktiva (zum 31.12.)	8.844	7.075	3.125	396	111	19.550
Operative Aktiva (Durchschnitt)	9.221	7.596	3.284	460	152	20.714
Kapitalrendite (ROCE) in %	-0,6	22,9	11,6	1,1	–	8,9
Anzahl Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>5</sup>	102.413	56.349	41.949	1.478	574	202.763
Umsatz bereinigt <sup>6</sup>	20.287	13.920	6.841	512	-187	41.373
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>7</sup>	401	1.877	455	8	-214	2.526
in % des bereinigten Umsatzes	2,0	13,5	6,7	1,6	–	6,1

<sup>1</sup> Die zusätzliche Angabe der Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen resultiert aus der Klarstellung des Begriffs wesentlich (material) in Bezug auf die Angabe von Erträgen und Aufwendungen in der Segmentberichterstattung durch die Agenda Decision des IFRS IC Juni 2024, Angaben zu Erträgen und Aufwendungen für berichtspflichtige Segmente.

<sup>2</sup> Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

<sup>3</sup> Wertminderungen beinhalten außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

<sup>4</sup> Investitionen in Sachanlagen und Software.

<sup>5</sup> Ohne Auszubildende.

<sup>6</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

<sup>7</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Überleitung EBIT zum Konzernergebnis

Mio €	2024	2023	Δ in %
Automotive	229	-57	498,5
Tires	1.870	1.743	7,3
ContiTech	261	380	-31,4
Contract Manufacturing	15	5	195,8
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-88	-217	59,2
<b>EBIT</b>	<b>2.287</b>	<b>1.854</b>	<b>23,4</b>
Finanzergebnis	-398	-236	-69,0
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>1.888</b>	<b>1.618</b>	<b>16,7</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-689	-424	-62,4
<b>Konzernergebnis</b>	<b>1.200</b>	<b>1.194</b>	<b>0,5</b>
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-32	-37	15,0
<b>Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen</b>	<b>1.168</b>	<b>1.156</b>	<b>1,0</b>

## Continental AG

Mio €	2024	2023
<b>Jahresüberschuss (Vj. Jahresfehlbetrag)</b>	<b>6.692</b>	<b>-423</b>
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	1.972	2.835
Einstellung in andere Gewinnrücklagen	-3.346	-
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>5.317</b>	<b>2.412</b>

Der Hauptversammlung am 25. April 2025 soll vorgeschlagen werden, eine Dividende in Höhe von 2,50 € je Stückaktie auszuschütten.

# Termine

---

<b>2025</b>	
Jahrespressekonferenz	4. März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	4. März
Hauptversammlung	25. April
Quartalsmitteilung zum 31. März 2025	6. Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2025	5. August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2025	6. November

---

<b>2026</b>	
Jahrespressekonferenz	März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	März
Hauptversammlung	29. April
Quartalsmitteilung zum 31. März 2026	Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2026	August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2026	November

---



**Continental Aktiengesellschaft**

Postfach 1 69, 30001 Hannover

Continental-Plaza 1, 30175 Hannover

Telefon: +49 511 938-01, Telefax: +49 511 938-81770

mailservice@conti.de

www.continental.com